

Artikelnummer 05004996	GTIN-Stück  4 021269 133007	GTIN-Verpackung  4 021269 133014	eco-ID 237915	
----------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Marke

HERBARIA



Qualität

Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft



Öko-Kontrollstelle

DE-ÖKO-003 | Lacon

Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer

ja

Ursprungsland/ -region

Hauptzutaten

Diverse Länder

Zutaten

Steinsalz, Zitrone*, Knoblauch*, SENF*, Reismiso*

(SOJABOHNEN*, brauner Reis*, Salz, Wasser, Aspergillus oryzae), Ahornsirupflakes, Rohrohrzucker*, schwarzer Pfeffer*.

enthält folgende allergene Zutaten: Soja, Senf

**aus kontrolliert ökologischer Erzeugung*

Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.

Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.

Allgemeines

Gewürzmischung für den amerikanischen Salatklassiker nach dem italienischen Einwanderer und Chefkoch Cesare Cardini.

Besonderheiten

Caesar Salad für Salat, Gewürzmischung für den amerikanischen Salatklassiker, Nach dem italienischen Einwanderer und Chefkoch Cesare Cardini

Kurzbeschreibung

Gewürzmischung für den amerikanischen Salatklassiker nach dem italienischen Einwanderer und Chefkoch Cesare Cardini.

Zubereitung

3 EL Mayonnaise (oder die Hälfte mit Joghurt) mit 1 TL "Caesar Salad", 1 EL Balsamico Bianco und 1 EL geriebenem Parmesan verrühren, 5 Min ziehen lassen. Röstbrotwürfel passen perfekt zum Salat.





Caesar Salad bio M-Dose, 120g

aus der Serie Bio-Feinschmecker Amerika



Artikelnummer 05004996	GTIN-Stück  4 021269 133007	GTIN-Verpackung  4 021269 133014	eco-ID 237915	
----------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Allergiehinweise

Spuren möglich: Erdnuss, Gluten, Schalenfrüchte, Sellerie, Sesam

enthalten: Senf, Soja, Pfeffer

nicht enthalten: Hefe

Weitere Eigenschaften

vegan ✓

vegetarisch ✓

ungesüßt ✓

Artikelnummer 05004996	GTIN-Stück  4 021269 133007	GTIN-Verpackung  4 021269 133014	eco-ID 237915	
----------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	-------------------------	-------------------------------------------------------------------------------------

Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status..... Lebensmittel

Qualität

Bio-Erzeugnis..... ja
 Staatliche Siegel..... Bio-Siegel, EU Bio-Logo
 Länderzusatz des EU-Logos..... EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
 Öko-Kontrollstelle..... DE-ÖKO-003

Gesetzliche Angaben

Rechtliche Bezeichnung des Produkts..... Gewürzmischung
 Inverkehrbringer..... Herbaria Kräuterparadies GmbH; Hagnbergstraße 12, 83730
 Fischbachau , Deutschland

Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal..... 684 kJ / 163,00 kcal
 Fett..... 1,40 g
 davon gesättigte Fettsäuren..... 0,20 g
 davon mehrfach ungesättigte Fettsäuren..... 0,20 g
 Kohlenhydrate..... 30,6 g
 davon Zucker..... 21,4 g
 Eiweiß..... 5,90 g
 Salz..... 36,20 g

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsart..... Dose
 Verpackungsmaterial..... Weißblech

Preise und Konditionen

Pfand..... nein